
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова»
(МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

31.08.2022 г.                                                                                                              № 350
г. Ивангород

Об актуализации Плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке
к участию в региональной оценке качества образования

на основе практики международных сравнительных исследований
(по модели PISA) в 2024 году

    В соответствии с планом мероприятий по совершенствованию механизмов повышения
функциональной грамотности  обучающихся образовательных организаций Кингисеппского
района на 2022 – 2023учебный год и в целях повышения качества их подготовки к участию в
региональной  оценке  качества  образования  на  основе  практики  международных
сравнительных исследований (по модели PISA) в 2024 году на основании приказа комитета по
образованию АМО «Кингисеппский муниципальный район» от 06.09 2022 г. № 447

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить актуализированный план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к
участию в региональной оценке качества образования на основе практики международных
сравнительных исследований (по модели  PISA) в 2024 году на второе полугодие 2022-
2023 учебный год  МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова» (Приложение 1).
2.  Заместителю директора по УВР Крутяковой Т.В.:
2.1.   Обеспечить  деятельность  управленческой  команды  в  составе  директора  школы,
заместителя директора школы по УВР и руководителя школьного методического совета
для  организации  работы  по  формированию  и  оценке  функциональной  грамотности
обучающихся (Приложение 2);
2.2. Обеспечить ведение банков данных:
2.2.1. База данных педагогических работников, привлекаемых к подготовке обучающихся 
к участию в региональной оценке качества образования по модели PISA в 2024 году.
(Приложение  3).
2.2.2.  База данных обучающихся - участников региональной оценки качества образования
по модели PISA в 2024 году (достигнут возраста от 15 лет 3 месяцев до 16 лет 2 месяцев 
на 01.09.2024 года)  (Приложение 4).
3. Заместителям директора по УВР Крутяковой Т.В.,  Ларюточкиной Е.Н., Подкопаевой
Г.С., Пономаревой И.Л.:
3.1.   Обеспечить  деятельность  рабочих  групп   педагогов  для  организации  работы   с
обучающимися  по каждому из направлений функциональной грамотности (Приложение
3).
3.2. Осуществлять ежемесячный контроль использования педагогами электронного банка
заданий  по  формированию  и  оценке  функциональной  грамотности,  размещенного  на
платформе РЭШ, и своевременной проверки выполненных обучающимися работ.
4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Крутякову Т.В.

Директор школы                      Куртышева Н.А.



С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР Т.В. Крутякова
Заместитель директора по УВР Е.Н. Ларюточкина
Заместитель директора по УВР Г.С. Подкопаева
Заместитель директора по УВР И.Л. Пономарева

Приложение 2
к Приказу по школе от 31.08.2022 г. № 350

Состав управленческой команды по организации работы 
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»
Должность ФИО

2022 - 2023 учебный год
Директор школы Куртышева Нина Александровна
Заместитель директора по УВР Крутякова Татьяна Васильевна
Руководитель методического совета Богова Светлана Анатольевна


